
 

 

 

 

 5 marzo 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
10.2 Centro Linguistico di Ateneo (CLA) - Consiglio Direttivo 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 
DELIBERAZIONE N. 78/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 Visto il D.R. n. 2259 del 7.09.2017 con il quale è stato istituito, a decorrere 

dall’1.12.2017, il Centro Linguistico di Ateneo (CLA) ed emanato il 
relativo Regolamento; 

 Visto il D.R. n. 3245 del 21.12.2020, con il quale è stato modificato l’art. 
6, commi 1 e 5, del Regolamento del Centro Linguistico di Ateneo; 

 Visto il D.R. n. 477 del 17.02.2021, con il quale è stato rinnovato il 
Consiglio del CLA con la nomina, tra gli altri, dei seguenti componenti di 
parte accademica: Prof.ssa Iolanda Plescia e Prof. Ciro Lo Muzio; 

 Visto il D.R. n. 894 del 12.04.2023, con il quale sono stati modificati gli 
artt. 4, comma 1, e 6, commi 1 e 5, del Regolamento del CLA; 

 Visto il D.R. n. 1073 del 4.05.2023, con il quale è stato costituito il nuovo 
Consiglio del CLA, che, tra l’altro, confermati la Prof.ssa Iolanda Plescia, 
quale rappresentante del Dipartimento di Studi Europei, Americani e 
Interculturali, e il Prof. Ciro Lo Muzio, quale rappresentante del 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali;  

 Considerato che è scaduto il mandato triennale, salvo rinnovo, dei 
predetti docenti in quanto decorrente dal 17.02.2021, data di emanazione 
del D.R. n. 477/2021, e si rende, quindi, necessario procedere alla 
designazione da parte del Senato Accademico dei due nuovi 
componenti, in rappresentanza del Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali e del Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali; 

 Considerato, altresì, che tali membri uscenti possono essere rinnovati 
una volta consecutivamente nell’incarico, così come previsto dal 
richiamato art. 6, comma 5, del Regolamento del CLA; 



 

 

 

 

 5 marzo 2024 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, 
Checquolo, De Vito, Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, 
Marchetti, Miglio, Rahatlou, Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, 
Boileau, Cavallo, Rotundo, De Rosa, Lucci, Tomassetti, Vita 

DELIBERA 
 
di confermare, in seno al Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo, i 
seguenti componenti di parte accademica, per un ulteriore triennio: 
-  Prof.ssa Iolanda Plescia, quale rappresentante del Dipartimento di Studi 

Europei, Americani e Interculturali; 
-  Prof. Ciro Lo Muzio, quale rappresentante del Dipartimento Istituto 

Italiano di Studi Orientali. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


